Ludwigshafen
Stadt am Rhein

Volksfeste

Feste und Kerwen nehmen traditionell einen zentralen Stellenwert im gesellschaftlichen
Leben der Ludwigshafener Stadtteile ein.

Termine 2024

Termin

5. bis 14. April

18.
31.

bis 21. Mai

Mai bis 2. Juni

7. bis 16. Juni

28.
19.
16.
16.
31.
31.
14.
21.
12.
19.
13.

bis 30. Juni

bis 22. Juli

bis 20. August

bis 19. August

August bis 3. September
August bis 3. September
bis 17. September

bis 24. September

bis 15. Oktober

bis 22. Oktober

November bis 23. Dezember

Veranstaltung
Frihjahrsmess
Pfingstweidefest
Hemshoffest
Pfalzfest
Rheinuferfest
Kerwe Notwende
Kerwe Mundenheim
Kerwe Oppau
Kerwe Oggersheim
Kerwe Edigheim
Kerwe Ruchheim
Kerwe Friesenheim
Kerwe Maudach
Kerwe Rheingdnheim

Weihnachtsmarkt

Stadtteil/Ort

Mitte, Berliner Platz
Budapester Stral3e
Goerdelerplatz
Friesenheim, Ebertpark
Stadtmitte

Am Gemeindehaus Melm
Zedtwitzhof

LIDL Parkplatz
Altstadtplatz

Marktplatz Bgm. Fries-StralRe
Schlossplatz
Otto-Buckel- Platz
SchilfstraBe

Luitpoldhain

Mitte, Berliner Platz


https://www.ludwigshafen.de/

